

**Reparatia capitala a balcoanelor
cladirii cu nr. cadastral
0100214.140.03 pe terenul cu nr.
cad. 0100214.140 situat in mun.
Chisinau, strada Gheorghe
Asachi nr. 71**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Reparatia capitala a balcoanelor cladirii cu nr. cadastral 0100214.140.03 pe terenul
cu nr. cad. 0100214.140 situat in mun. Chisinau, strada Gheorghe Asachi nr. 71**

Valoarea de deviz 447 460,26 lei

Intocmit in prețuri curente 28.06.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparare balcoane				
		1.1. Tavan				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli (curatarea) exterioare driscuite la tavane. Pregatirea suprafetelor de beton tencuite sau netencuite, cu armaturi de metal dezgolate (partial)	m2	115,000	12,511 11,661	1 438,800 1 341,050
2	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma sau utilaj special	m2	115,000	9,047 6,047	1 040,359 695,359
3	RpIzA04A	Vopsitorii anticorozive pe suprafete de beton tencuite, driscuite fin, la pereti si tavane, executate cu email clor-cauciuc (un strat grund de imbibare, un strat grund de culoare si trei straturi de email) Materiale marunte (cuie, sirma, etc.)=1,030	m2	35,000	138,934 73,855	4 862,692 2 584,922
4	RpCJ24A	Repararea crapturilor in tencuieli	m	110,000	17,072	1 877,947

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm			12,093	1 330,252
5	RpCP25C	Consolidare ,ancorare-fixare profile metalice de solidarizare, orizontale si verticale.(vezi proiect)	buc	12,000	478,832 221,565	5 745,980 2 658,776
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	115,000	4,466 1,296	513,556 149,006
7	IzF55B	Termoizolarea exterioara a tavanelor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Polistiren expandat EPS-200 1000x500x30mm) corn cu plasa n=0,5 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	115,000	182,818 74,200	21 024,093 8 533,048
8	CF57Aaplic	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 2,0 mm pe suprafetele(k materiale 2) tip Fasad k materiale,utilaj 2 K=2,000	m2	115,000	42,347 23,754	4 869,956 2 731,767
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	115,000	4,466 1,296	513,556 149,006
10	CN06A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manuallavabila ,siliconata pentru lucrari exterioare)	m2	115,000	49,204 23,754	5 658,517 2 731,767
		Total Tavan Inclusiv salariu				47 545,456 22 904,953
		1.2. Pereti				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	110,000	4,466 1,296	491,227 142,527
12	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	35,000	23,141 1,944	809,936 68,024
13	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T	m2	70,000	98,261 69,104	6 878,305 4 837,280

1	2	3	4	5	6	7
		pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (astuparea deformatilor de calcar din urmaforarilor, strapungeri partial)				
14	CF57Aaplic	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 2,0 mm pe suprafetele(k materiale 2) tip Fasad k materiale,utilaj 2 K=2,000	m2	40,000	42,347 23,755	1 693,898 950,180
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	195,000	4,466 1,296	870,811 252,661
16	CN06A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (lavabila ,siliconata pentru lucrari exterioare)	m2	195,000	49,204 23,754	9 594,877 4 632,127
17	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	60,000	78,929 32,392	4 735,730 1 943,550
		Total Pereti Inclusiv salariu				25 074,784 12 826,349
		1.3. Pardoseli				
18	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	115,000	218,257 38,007	25 099,578 4 370,828
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	115,000	76,903 30,233	8 843,845 3 476,795
20	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga K=2,000	m2	115,000	25,671 10,366	2 952,119 1 192,044
21	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la	kg	230,000	23,141 1,944	5 322,441 447,016

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp vr 4 100x100				
22	CE23C2 k man=2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm(se exclude ciment nisip,var ,mortar,carton bitumat) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,040 K=2,000	m	110,000	175,006 104,520	19 250,618 11 497,178
23	CE23C2 k man=2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm(se exclude ciment nisip,var ,mortar,carton bitumat) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,040 K=2,000	m	52,300	175,005 104,520	9 152,784 5 466,386
24	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic(gresie porcelonat R10 gr. 9-12 mm fixate pe adeziv: dimensiunile placilor se vor cordona cu beneficiarul	m2	115,000	403,228 103,397	46 371,269 11 890,639
25	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,050	m	110,000	67,247 17,276	7 397,211 1 900,360
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				124 389,865 40 241,246
		1.4. Balustrada				
26	CD07B1	Pereti din panouri din tabla zincata prevopsita gr 0,45-0,55 mm profilata prinse prin suruburi autofiletante 4,2x25 mm, montate la o inaltime mai mare de 6 m (surub n=6)	m2	168,000	210,075 45,349	35 292,516 7 618,716
27	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant tip Decapant	m2	195,920	44,434 9,934	8 705,468 1 946,228

1	2	3	4	5	6	7
		universal (Paint Remover / Entlacker n= 0,4)				
28	RpCJ34A aplic	Reparatii , prin spalarea manuala a tencuielilor speciale Mat. marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,100	m2	200,000	19,710 19,436	3 942,100 3 887,100
29	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Grund-Email 3in1)	m2	195,920	65,408 48,373	12 814,657 9 477,182
		Total Balustrada Inclusiv salariu				60 754,741 22 929,226
		1.5. Acoperis copertine				
30	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Tehnoelast EKP Material marunt=1,050	m2	40,000	168,954 20,731	6 758,148 829,248
31	CE23A2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm(se excluce ciment nisip,var ,mortar,carton bitumat) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,050 K=0,500	m	37,000	53,913 20,083	1 994,788 743,083
		Total Acoperis copertine Inclusiv salariu				8 752,936 1 572,331
		1.6. Evacuare gunoi				
32	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	10,000	127,842 127,842	1 278,424 1 278,424
33	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	10,000	19,436 19,436	194,355 194,355
34	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km (evacuarea gunoiului)	t	10,000	368,985 0,000	3 689,850 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total Evacuare gunoi Inclusiv salariu				5 162,629 1 472,779
		Total Lucrari de reparare balcoane Inclusiv salariu				271 680,411 101 946,884

		Total	lei	271 680,45
		Asigurarea sociala	24,00 %	24 467,26
		Transportarea materialelor	7,00 %	11 081,06
		Cheltuieli de regie	14,50 %	44 548,17
		Beneficiul de deviz	6,00 %	21 106,62
		Total	100,00 +	372 883,56
		TVA	20,00 %	74 576,70
		Total deviz: Inclusiv salariu		447 460,26 101 946,91

Intocmit

SC"APIS-MIELE" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP Centrul de Excelenta in Constructii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a balcoanelor
cladirii cu nr. cadastral
0100214.140.03 pe terenul cu nr.
cad. 0100214.140 situat in mun.
Chisinau, strada Gheorghe
Asachi nr. 71**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Reparatia capitala a balcoanelor cladirii cu nr. cadastral 0100214.140.03 pe terenul
cu nr. cad. 0100214.140 situat in mun. Chisinau, strada Gheorghe Asachi nr. 71**

Valoarea de deviz 447 460,26 lei

Intocmit in prețuri curente 28.06.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	294,970	43,19	12 739,754
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	69,750	43,19	3 012,502
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	15,400	43,19	665,126
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,600	43,19	457,814
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	45,000	43,19	1 943,550
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	33,000	43,19	1 425,270
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	92,000	43,19	3 973,480
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	175,300	43,19	7 571,207
9.	7134050013150	Izolator antiacide	h-om	24,850	43,19	1 073,272
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	454,642	43,19	19 635,988
11.	7212030022700	Sudor	h-om	18,600	43,19	803,334
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	224,041	43,19	9 676,331
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	28,080	43,19	1 212,775
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	176,400	43,19	7 618,716
15.	7224130022649	Strungar	h-om	3,600	43,19	155,484
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,100	43,19	1 472,779
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	346,915	43,19	14 983,258
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	37,870	43,19	1 635,605
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	275,310	43,19	11 890,639
		Total manopera				101 946,91

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,510	300,00	2 853,000
2.	1542126108945	Ulei de in sicatorat	kg	19,592	35,00	685,720
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	105,467	5,00	527,335
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,006	5 250,00	31,500
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,018	5 250,00	94,500
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,018	5 250,00	94,500
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	693,000	0,10	69,300
8.	2010237318750	Distantieri	buc	79,500	1,20	95,400
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,007	9 800,00	68,600
10.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,939	25,00	73,475

11.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	3,605	55,00	198,275
12.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	12,600	25,00	315,000
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	5,400	125,00	675,000
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,800	120,00	576,000
15.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	138,000	150,00	20 700,000
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	80,250	17,80	1 428,450
17.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	17,196	95,00	1 633,620
18.	2430116100700	Grund de imbibare G.005-2	kg	3,605	30,00	108,150
19.	2430116103000-1	Grund-Email 3 in1	kg	23,510	93,00	2 186,430
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	124,000	50,00	6 200,000
21.	24302261000001	Fuga	kg	23,000	21,66	498,180
22.	2430226101258	Grund alb clorcauc. g.109-1 ntr 1707-80	kg	5,047	30,00	151,410
23.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	5,878	25,00	146,950
24.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	11,550	25,00	288,750
25.	2430226109231	Diluant S-905 NII 1708-61	kg	1,730	60,00	103,800
26.	2430226109307	Diluant decapant Paint Remover / Entlacker n= 0,4	kg	97,960	65,00	6 367,400
27.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	40,425	5,25	212,231
28.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	464,600	4,36	2 025,656
29.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	464,600	4,36	2 025,656
30.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	494,500	6,25	3 090,625
31.	2521302602907-1	Polistiren expandat EPS-200 1000x500x30mm	m2	124,281	50,16	6 233,935
32.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	127,765	8,35	1 066,838
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 518,300	2,50	6 295,750
34.	2652102100713	Var pasta	m3	0,038	1 200,00	45,600
35.	2652102100737	Var hidratat	kg	217,000	1,20	260,400
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	18,600	3,00	55,800
37.	2653102100833-1	Chit pe baza de ciment tip Fasad	kg	327,019	8,77	2 867,957
38.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,610	0,00	0,000
39.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,440	0,00	0,000
40.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,420	0,00	0,000
41.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,060	0,00	0,000
42.	2670112202052-1	Gresie porcelonat R10 gr. 9-12 mm	m2	116,725	245,00	28 597,625
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	174,592	10,00	1 745,920
44.	2682132600470-1	Membrane bituminoase Tehnoelast EKP	m2	48,300	113,00	5 457,900
45.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	41,400	25,00	1 035,000
46.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	340,626	25,00	8 515,650
47.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	28,816	25,00	720,400
48.	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm	kg	20,760	14,50	301,020
49.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,325	14,50	19,212
50.	2710603421736	Otel patrat lam.cald lt = 45 mm OL 37-In S 334	kg	10,800	16,00	172,800
51.	2710703501057	Cornier din aluminiu cu plasa n=0,5	m	0,000	8,90	0,000
52.	2732103646070	Tabla cutata	m2	186,480	142,00	26 480,160
53.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,650	30,00	79,500
54.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	3,600	45,00	162,000
55.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	9,411	15,00	141,165
56.	2873122004100	Plase sudate VR 4 100*100 mm	kg	232,300	20,20	4 692,460
57.	2873122004100-1	Plase sudate	kg	35,350	20,20	714,070
58.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,180	31,00	5,580
59.	2874115833878-1	Suruburi autofiletante 4*2*25 mm	buc	470,400	0,35	164,640
60.	2874115840603	Piulita	buc	1 168,152	1,00	1 168,152
61.	2874115893300	Bolt	buc	1 168,152	1,25	1 460,190
62.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	117,810	32,00	3 769,920

63.	2874117308500	Cartus	buc	1 168,152	0,50	584,076
64.	2874125886734	Nituri POP	buc	588,000	0,25	147,000
65.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	696,900	1,25	871,125
66.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	34,500	10,00	345,000
67.	2881116002700	Disc abraziv	buc	2,300	50,00	115,000
68.	4011106202741	Energie electrica	kw	14,400	2,36	33,984
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,494	10,00	174,940
70.	4100126202818	Apa	m3	0,770	10,00	7,700
71.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	26,750	10,00	267,500
		Total materiale de construcții				158 300,89

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	270,000	9,25	2 497,500
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	4,000	25,00	100,000
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,679	50,00	233,950
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,150	35,00	40,250
5.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	1,050	35,00	36,750
6.	2922140007000	Macara	h-ut	8,559	105,00	898,695
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,645	30,00	79,350
8.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,160	50,00	108,000
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,420	35,00	329,700
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,180	15,00	32,700
11.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	5,500	150,00	825,000
12.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	8,395	250,00	2 098,750
13.	2952270003371	Malaxor de chituri si vopsele 10 l	h-ut	1,050	35,00	36,750
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,310	35,00	80,850
15.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	33,000	10,00	330,000
16.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,610	15,00	9,150
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,360	15,00	5,400
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,341	850,00	3 689,850
		Total utilaje de construcții				11 432,65

Total	lei	271 680,45
Asigurarea sociala	24,00 %	24 467,26
Transportarea materialelor	7,00 %	11 081,06
Cheltuieli de regie	14,50 %	44 548,17
Beneficiul de deviz	6,00 %	21 106,62
Total	100,00 +	372 883,56
TVA	20,00 %	74 576,70

Total deviz:

447 460,26

Intocmit

SC"APIS-MIELE" SRL

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

IP Centrul de Excelenta in Constructii

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a balcoanelor cladirii
cu nr. cadastral 0100214.140.03 pe terenul cu nr.
cad. 0100214.140 situat in mun. Chisinau, strada
Gheorghe Asachi nr. 71**

**Investitor IP Centrul de Excelenta in
Constructii**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparare balcoane				
		1.1. Tavan				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli (curatarea) exterioare driscuite la tavane. Pregatirea suprafetelor de beton tencuite sau netencuite, cu armaturi de metal dezgolate (partial)	m2			12,511 11,661
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	43,19	5,183
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	43,19	6,479
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,350
2	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma sau utilaj special	m2			9,047 6,047
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	43,19	6,047
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	10,00	3,000
3	RpIzA04A	Vopsitorii anticorozive pe suprafete de beton tencuite, driscuite fin, la pereti si tavane, executate cu email clor-cauciuc (un strat grund de imbibare, un strat grund de culoare si trei straturi de email) Materiale marunte (cuie, sirma, etc.)=1,030	m2			138,934 73,855
	7134050013150	Izolator antiacide	h-om	0,7100	43,19	30,665
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	43,19	43,190
	2430116100700	Grund de imbibare G.005-2	kg	0,1000	30,00	3,090
	2430226101258	Grund alb clorcauc. g.109-1 ntr 1707-80	kgd	0,1400	30,00	4,326
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,4770	95,00	46,675
	2430226109231	Diluant S-905 NII 1708-61	kg	0,0480	60,00	2,966
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,1000	55,00	5,665
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,258
	2952270003371	Malaxor de chituri si vopsele 10 l	h-ut	0,0300	35,00	1,050
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0300	35,00	1,050
4	RpCJ24A	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m			17,072 12,093
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1400	43,19	6,047
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	43,19	6,047
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1800	2,50	2,950
	2652102100713	Var pasta	m3	0,00035	1 200,00	0,415
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	300,00	1,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	10,00	0,012
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,052
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,050
5	RpCP25C	Consolidare ,ancorare-fixare profile metalice de solidarizare, orizontale si verticale.(vezi proiect)	buc			478,832 221,565
	7212030022700	Sudor	h-om	1,5500	43,19	66,945
	7224130022649	Strungar	h-om	0,3000	43,19	12,957
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	43,19	12,957
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3400	43,19	14,685
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,3400	43,19	101,065
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	43,19	12,957

1	2	3	4	5	6	7
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	3,4500	25,00	86,250
	2710603421736	Otel patrat lam.cald lt = 45 mm OL 37-In S 334	kg	0,9000	16,00	14,400
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	2,36	2,832
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,4500	125,00	56,250
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	120,00	48,000
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,3000	45,00	13,500
	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm	kg	1,7300	14,50	25,085
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1800	50,00	9,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0300	15,00	0,450
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	50,00	1,500
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,466 1,296
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,19	1,296
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,80	2,670
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
7	IzF55B	Termoizolarea exteriora a tavanelor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Polistiren expandat EPS-200 1000x500x30mm) corn cu plasa n=0,5 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			182,818 74,200
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	43,19	61,330
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	43,19	12,871
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,36	17,614
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,36	17,614
	2521302602907-1	Polistiren expandat EPS-200 1000x500x30mm	m2	1,0700	50,16	54,208
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,35	9,277
	2710703501057	Cornier din aluminiu cu plasa n=0,5	m	0,0000	8,90	0,000
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,25	7,575
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0250	50,00	1,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	35,00	0,119
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	30,00	0,690
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	15,00	0,270
8	CF57Aaplic	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 2,0 mm pe suprafetele(k materiale 2) tip Fasad k materiale,utilaj 2 K=2,000	m2			42,347 23,754
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	43,19	19,435
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,19	4,319
	2653102100833-1	Chit pe baza de ciment tip Fasad	kg	1,0549	8,77	18,503
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,070
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,466 1,296
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,19	1,296
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,80	2,670
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
10	CN06A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manuallavabila ,siliconata pentru lucrari exterioare)	m2			49,204 23,754
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	43,19	23,754
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,020
		1.2. Pereti				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,466 1,296
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,19	1,296
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,80	2,670
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
12	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			23,141 1,944
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	43,19	1,728

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	43,19	0,216
	2873122004100-1	Plase sudate	kg	1,0100	20,20	20,402
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,50	0,072
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,300
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,360
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	105,00	0,063
13	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (astuparea deformatilor de calcar din urmaforarilor, strapungeri partial)	m2			98,261 69,104
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	43,19	60,466
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	43,19	8,638
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,000
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,50	14,250
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	1,20	3,720
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	300,00	10,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	10,00	0,090
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	35,00	0,210
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	35,00	0,087
14	CF57Aaplic	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 2,0 mm pe suprafetele(k materiale 2) tip Fasad k materiale,utilaj 2 K=2,000	m2			42,347 23,755
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	43,19	19,436
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,19	4,319
	2653102100833-1	Chit pe baza de ciment tip Fasad	kg	1,0549	8,77	18,503
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,070
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,466 1,296
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	43,19	1,296
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,80	2,670
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,500
16	CN06A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (lavabila ,siliconata pentru lucrari exterioare)	m2			49,204 23,754
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	43,19	23,754
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,180
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,020
17	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			78,929 32,392
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	43,19	32,392
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 250,00	1,575
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 250,00	0,525
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 250,00	1,575
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	9 800,00	1,143
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	31,00	0,093
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	9,25	41,625
		1.3. Pardoseli				
18	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			218,257 38,007
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	43,19	21,595
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	43,19	16,412
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	150,00	180,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	10,00	0,250
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			76,903 30,233
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	43,19	25,914
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,19	4,319

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,500
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,050
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,420
20	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga K=2,000	m2			25,671 10,366
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	43,19	8,638
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	43,19	1,728
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	10,750
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	300,00	4,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,210
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,105
21	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp vr 4 100x100	kg			23,141 1,944
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	43,19	1,728
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	43,19	0,216
	2873122004100	Plase sudate VR 4 100*100 mm	kg	1,0100	20,20	20,402
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,50	0,072
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,300
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,360
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	105,00	0,063
22	CE23C2 k man=2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm(se exclude ciment nisip,var ,mortar,carton bitumat) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,040 K=2,000	m			175,006 104,520
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6600	43,19	57,011
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	43,19	34,552
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	43,19	12,957
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	25,00	48,100
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	25,00	3,900
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	15,00	0,780
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,021
	2874115893300	Bolt	buc	6,0000	1,25	7,800
	2874117308500	Cartus	buc	6,0000	0,50	3,120
	2874115840603	Piulita	buc	6,0000	1,00	6,240
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,525
23	CE23C2 k man=2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm(se exclude ciment nisip,var ,mortar,carton bitumat) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,040 K=2,000	m			175,005 104,520
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6600	43,19	57,011
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	43,19	34,552
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	43,19	12,957
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	25,00	48,100
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	25,00	3,900
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	15,00	0,780
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,021
	2874115893300	Bolt	buc	6,0000	1,25	7,800
	2874117308500	Cartus	buc	6,0000	0,50	3,120
	2874115840603	Piulita	buc	6,0000	1,00	6,240
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,525

1	2	3	4	5	6	7
24	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic(gresie porcelonat R10 gr. 9-12 mm fixate pe adeziv: dimensiunile placilor se vor cordona cu beneficiarul	m2			403,228 103,397
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	43,19	103,397
	2670112202052-1	Gresie porcelonat R10 gr. 9-12 mm	m2	1,0150	245,00	248,675
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	6,25	26,875
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	21,66	4,332
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	50,00	1,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,040
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,0730	250,00	18,250
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	50,00	0,580
	2952270007607	Masina de gaurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	15,00	0,080
25	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,050	m			67,247 17,276
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	43,19	12,957
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,19	4,319
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	32,00	34,272
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,25	1,929
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,630
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	25,00	2,625
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,000
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	150,00	7,500
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,015
		1.4. Balustrada				
26	CD07B1	Pereti din panouri din tabla zincata prevopsita gr 0,45-0,55 mm profilata prinse prin suruburi autofiletante 4,2x25 mm, montate la o inaltime mai mare de 6 m (surub n=6)	m2			210,075 45,349
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0500	43,19	45,349
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	142,00	157,620
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,25	0,875
	2874115833878-1	Suruburi autofiletante 4*2*25 mm	buc	2,8000	0,35	0,980
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0500	105,00	5,250
27	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant tip Decapant universal (Paint Remover / Entlacker n= 0,4)	m2			44,434 9,934
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	43,19	9,934
	2430226109307	Diluant decapant Paint Remover / Entlacker n= 0,4	kg	0,5000	65,00	32,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,000
28	RpCJ34A aplic	Reparatii , prin spalarea manuala a tencuielilor speciale Mat. marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,100	m2			19,710 19,436
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	43,19	19,436
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	10,00	0,275
29	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Grund-Email 3in1)	m2			65,408 48,373
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	43,19	48,373
	2430116103000-1	Grund-Email 3 in1	kg	0,1200	93,00	11,160
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	35,00	3,500
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	25,00	0,375
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	10,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	25,00	0,750
		1.5. Acoperis copertine				
30	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu Tehnoelast EKP Material marunt=1,050	m2			168,954 20,731
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,3000	43,19	12,957
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	43,19	7,774
	2682132600470-1	Membrane bituminoase Tehnoelast EKP	m2	1,1500	113,00	136,447
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	25,00	7,875
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	25,00	2,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	35,00	1,400
31	CE23A2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5	m			53,913

1	2	3	4	5	6	7
		mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm(se exclude ciment nisip,var ,mortar,carton bitumat) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,050 K=0,500				20,083
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5300	43,19	11,445
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	43,19	6,478
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	43,19	2,159
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,7300	25,00	19,163
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,0900	25,00	2,363
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0250	15,00	0,394
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,011
	2874115893300	Bolt	buc	4,0000	1,25	5,250
	2874117308500	Cartus	buc	4,0000	0,50	2,100
	2874115840603	Piulita	buc	4,0000	1,00	4,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,350
		1.6. Evacuare gunoi				
32	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			127,842
						127,842
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	43,19	127,842
33	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			19,436
						19,436
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	43,19	19,436
34	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km (evacuarea gunoiului)	t			368,985
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	850,00	368,985

APROBAT:

Intocmit

SC"APIS-MIELE" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

IP Centrul de Excelenta in Constructii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.